
 

AUTOMOBILE 

CLUB 

RAVENNA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 24 del 28/07/2022 

OGGETTO: Affidamento diretto in adesione alla convenzione CONSIP 

“Energia Elettrica Ed. 19 - Lotto 6 – Emilia - Romagna” per la 

fornitura di energia elettrica. 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016. (CIG 

Z33B3761C68) 

Il DIRETTORE 

Visto gli artt. 26, comma 3, della legge 23.12.1999 n. 488, e 58 della legge 

23.12.2000 n. 388, secondo cui le pubbliche amministrazioni possono ricorrere alle 

convenzioni quadro stipulate da CONSIP S.p.A. per l’acquisto di beni e servizi; 

Riscontrata la presenza sul portale www.acquistinrete.it della convenzione Consip 

n. 19 per la fornitura di energia elettrica suddivisa in 12 lotti – di cui il lotto n. 6 

con CIG 8768363A0B  attivo dal 28/02/2022 è  relativo al servizio erogato in 

Emilia Romagna; 

Esaminata la citata Convenzione Consip e ritenuto conveniente per l’Ente aderire 

alla stessa optando per la fornitura di energia elettrica a prezzo fisso per 12 mesi, 

salva proroga, fino a un massimo di 6 (sei) mesi, alle condizioni e termini indicati 

nella stessa convenzione;  

Considerato che l’ordinativo di fornitura dovrà essere effettuato entro il 10 agosto 

2022 e sarà valido per le forniture dal 1° ottobre 2022 al 31 marzo 2023; 

Considerato che per l’adesione alla già menzionata Convenzione è stato acquisito 

apposito CIG derivato Z3B3761C68; 

Considerato inoltre che l’adesione alla Convenzione Consip di cui trattasi non è 

necessario effettuare le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione ex art. 80 

del D. Lgs. 50/2016 avendo già provveduto, prima della sottoscrizione della già 

menzionata convenzione, la Consip S.p.A.; 

Visti 

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 

- L’art.37 del D. Lgs.33/2013 e l’articolo 1, comma 32, della Legge n. 

190/2012 e le successive modifiche ed integrazioni in materia 

http://www.acquistinrete.it/


 

rispettivamente di “Amministrazione Trasparente” e “Norme di contrasto 

alla corruzione”; 

 

Considerato che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e 

fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 

33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., nel proprio 

sito web, liberamente scaricabile sul sito internet dell’Aci Modena – 

“Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti”; 

DETERMINA 

di affidare la fornitura di energia elettrica per le esigenze di Automobile Club 

Ravenna ad ENEL ENERGIA SPA mediante adesione alla convenzione Consip 

“Energia Elettrica ed.19 - Lotto 6 – Emilia - Romagna – CIG MADRE:  

8768363A0B, mediante ordinativo sulla piattaforma www.acquistinrete.it; 

 

di affidare la fornitura  riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto 

del possesso dei requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di 

disporre il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni 

già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una penale in 

misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto; 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

successive modifiche; 

di stabilire che il presente affidamento avverrà tramite Trattativa Diretta sul 

MEPA; 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione 

sul sito internet dell’Automobile Club Ravenna, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. 

 

          F.to Il Direttore 

              (Dott.ssa Simona Fanelli) 

         

         

 

                                                                                                             

                      

http://www.acquistinrete.it/

